
0
12345

6

7

ESTRADA PARATI

ESTRADA FERNÃO ANDRÉ GOMES

6.00

10.00

5.00
5.00

RO
DO

VIA BR-101/SC

7

89

10

11
121314

15

16

6.00

ESTRADA FERNÃO ANDRÉ GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA
UNIDADE DE BANCO DE PROJETOS

Arq.CAD:

Nome da Obra / Endereço:

Conteúdo: Núm. Prancha:

Modificação: Data: Escala:

PROJETO GEOMÉTRICO AGOSTO/2021 1/1000

Proprietário:

Resp. Técnico:

_____________________
CREA: 102.062-5

Engª Civil: Caroline Cavalheiro Mafra

Desenho:
ÚNICO__________________

MEA AUTEM BRASILI A E MAGNITUDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

ESTRADA FERNÃO ANDRÉ GOMES - BAIRRO NOVA BRASILIA

PROJETO GEOMÉTRICO

TRECHO: RODOVIA BR-101/SC (LIMITE FAIXA DE DOMÍNIO) / ESTACA 31

PAPEL RECICLÁVEL Vedada a reprodução, alteração, cópia, total ou parcial, sem autorização expressa do autor.
NOTA : Direitos autorais protegidos pela lei 5.988 de 14/12/73.

GEOMÉTRICO E DE
PAVIMENTAÇÃO1 - ESTACAS A CADA 20,00m;

2 - NOS TRECHOS ONDE HOUVER MEIO-FIO EXISTENTE, ESTE
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FAIXA DE ROLAMENTO

3 - Base Brita Graduada - Espessura = 15,00 cm
2 - Sub Base Rachão - Espessura = 20,00 cm

4 - Camada de assentamento - Colchão de areia = 5,00 cm
5 - Bloco de concreto intertravado retangular "paver" = 8,00 cm 
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FAIXA DE ROLAMENTO
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SEÇÃO TIPO - PAVIMENTAÇÃO

3.00 3.00

1 2 3 4

1 - Subleito Existente

3%
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6 - Reforço de Bordo - Rachão = 50,00 cm
7 - Sarjeta triangular (especificação projeto drenagem)

0.500.40
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8 - Rachão - travamento sarjeta
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